
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση σειρών με τα οκτώ ελληνικ¯ κ°ρματα 
ευρώ κοπής 2022 σε συσκευασία τρίπτυχου εντύ-
που blister «ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - XΙΟΣ».

2 Έκδοση χρυσών συλλεκτικών νομισμ¯των, κοπής 
2022 «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑ-
ΣΤΡΟΦΗ», «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟ�ΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΗΣ» και «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗ-
ΡΟΝΟΜΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ ΕΠΙ�ΑΥΡΟΥ».

3 Έκδοση αργυρού συλλεκτικού νομίσματος, κο-
πής 2022 «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ- ΕΝ�ΗΜΙΚΑ ΦΥΤΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑ�ΑΣ - PAEONIA PARNASSICA».

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός °δρας αιρετών και 
υπαλλήλων του �ήμου Νοτίου Πηλίου για °τος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/77044/0025 (1)

Έκδοση σειρών με τα οκτώ ελληνικ¯ κ°ρματα 
ευρώ κοπής 2022 σε συσκευασία τρίπτυχου εντύ-
που blister «§Ο¨ΡΙΣ�ΟΣ - XΙΟΣ». 

 Ο Α ΑΠΛΗΡΩ§ΗΣ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ
ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 
ΚΑΙ Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ�ΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού �ημοσίου και της Τραπ°ζης της Ελλ¯δος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβ¯σεως δι΄ ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμ¯των του �η-
μοσίου και ¯λλων τινών διατ¯ξεων» (Α’ 203).

2) Τις διατ¯ξεις της παρ. 5 του ¯ρθρου 2 του ν. 1266/ 
1982 «Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής 
και συναλλαγματικής πολιτικής και ¯λλες διατ¯ξεις»
(Α’ 81).

3) Τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην ¯μεση και °μμεση φορολογία και 
¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 127), όπως συμπληρώθηκαν με την 

παρ. 2 του ̄ ρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμ¯των ευρώ και φορολογικ°ς 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αν¯θεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακ¯κη»
(Β’ 4805).

7) Την (ΕΕ) 2021/2255 απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Κεντρικής Τρ¯πεζας της 7ης �εκεμβρίου 2021, σχετι-
κ¯ με την °γκριση της ποσότητας των κερμ¯των που 
πρόκειται να εκδοθούν το 2022 (ΕΚΤ/2021/54) (ΕΕ L 
454/19/17.12.2021).

8) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπ¯νη σε β¯ρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 50.250,00€. Η εν 
λόγω δαπ¯νη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμ°-
νες πιστώσεις οικονομικού °τους 2022, Ειδικού Φορ°α 
1023-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδου 
2420918001, σύμφωνα με τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 
του ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974.

9) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 
απόφασης επ°ρχεται αύξηση των εσόδων του �ημοσί-
ου κατ¯ το ποσό των 120.975,00€ (πλ°ον φορολογικού 
εσόδου προερχομ°νου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την °κδοση σειρών με τα οκτώ ελληνικ¯ 
κ°ρματα ευρώ κοπής 2022, σε συσκευασία τρίπτυχου 
εντύπου blister «ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - ΧΙΟΣ».

Μ°γιστο όριο της °κδοσης ορίζουμε την ποσότητα των 
επτ¯ χιλι¯δων πεντακοσίων (7.500) σειρών, οι οποίες θα 
διατίθενται από το Κεντρικό Κατ¯στημα και τα Υποκα-
ταστήματα της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο �ιοικητής της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

9 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 545

5401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 22:42:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5402 Τεύχος B’ 545/09.02.2022

 Αριθμ. 2/77045/0025 (2)

Έκδοση χρυσών συλλεκτικών νομισμ¯των, κοπής 
2022 «100 ΧΡΟ ΙΑ ΑΠΟ §Η �ΙΚΡΑΣΙΑ§ΙΚΗ ΚΑ-
§ΑΣ§ΡΟΦΗ», «ΕΛΛΗ ΙΚΗ �¨ΘΟΛΟΓΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ 
§Ο¨ ΟΛ¨�ΠΟ¨ - ΑΡΗΣ» και «ΠΟΛΙ§ΙΣ§ΙΚΗ ΚΛΗ-
ΡΟ Ο�ΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑ§ΡΟ ΕΠΙΔΑ¨ΡΟ¨». 

 Ο Α ΑΠΛΗΡΩ§ΗΣ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ
ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 
ΚΑΙ Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ�ΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού �ημοσίου και της Τραπ°ζης της Ελλ¯δος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβ¯σεως δι΄ ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμ¯των του �η-
μοσίου και ¯λλων τινών διατ¯ξεων» (Α’ 203).

2) Τις διατ¯ξεις της παρ. 5 του ¯ρθρου 2 του ν. 1266/
1982 «Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής 
και συναλλαγματικής πολιτικής και ¯λλες διατ¯ξεις»
(Α’ 81).

3) Τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην ¯μεση και °μμεση φορολογία και 
¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 127), όπως συμπληρώθηκαν με την 
παρ. 2 του ̄ ρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμ¯των ευρώ και φορολογικ°ς 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αν¯θεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακ¯κη»
(Β’ 4805).

7) Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
�ημοσίου και της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος, για την °κδο-
ση χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 
200€, κοπής 2022 «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ».

8) Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
�ημοσίου και της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος, για την °κδο-
ση χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 
100€, κοπής 2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟ�ΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΗΣ».

9) Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
�ημοσίου και της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος, για την °κδο-
ση χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 
50€, κοπής 2022 «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΕΠΙ�ΑΥΡΟΥ».

10) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπ¯νη σε β¯ρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους 659.673,43€, εκ της 
οποίας το ποσό των 297.453,45€, αφορ¯ στην °κδοση 
του χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξί-
ας 200€, κοπής 2022 «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑ-
ΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ», το ποσό των 259.469,84€ αφορ¯ 
στην °κδοση χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομα-
στικής αξίας €100, κοπής 2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟ-
�ΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΗΣ» και το ποσό των 
102.750,14€ αφορ¯ στην °κδοση χρυσού συλλεκτικού 

νομίσματος ονομαστικής αξίας 50€, κοπής 2022 «ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ ΕΠΙ�ΑΥΡΟΥ». 
Η εν λόγω δαπ¯νη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμ-
μ°νες πιστώσεις οικονομικού °τους 2022, Ειδικού Φορ°α 
1023-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδου 
2420918001, σύμφωνα με τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 
του ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974.

11) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 
απόφασης επ°ρχεται αύξηση των εσόδων του �ημοσίου 
κατ¯ το ποσό των 774.205,50€, (πλ°ον φορολογικού εσό-
δου προερχομ°νου από Φ.Π.Α.), εκ της οποίας το ποσό 
των 362.902,50€ αφορ¯ στα °σοδα από τη δι¯θεση του 
χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 
200€, κοπής 2022 «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ», το ποσό των 290.328,00€ αφορ¯ στα 
°σοδα από τη δι¯θεση του χρυσού συλλεκτικού νομί-
σματος ονομαστικής αξίας 100€, κοπής 2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΜΥΘΟΛΟ�ΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΗΣ» και το 
ποσό των 120.975,00€ αφορ¯ στα °σοδα από τη δι¯θεση 
του χρυσού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 
50€, κοπής 2022 «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΕΠΙ�ΑΥΡΟΥ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την °κδοση των ακόλουθων συλλεκτικών 
νομισμ¯των, τα οποία θα διατίθενται από το Κεντρικό 
Κατ¯στημα και τα Υποκαταστήματα της Τρ¯πεζας της 
Ελλ¯δος:

Α) Χρυσό συλλεκτικό νόμισμα ονομαστικής αξίας 
200€, κοπής 2022 «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ», °ως την ποσότητα των επτακοσίων πε-
νήντα (750) τεμαχίων.

Β) Χρυσό συλλεκτικό νόμισμα ονομαστικής αξίας 
100€, κοπής 2022 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟ�ΙΑ - ΟΙ ΘΕΟΙ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ - ΑΡΗΣ», °ως την ποσότητα των χιλίων 
διακοσίων (1.200) τεμαχίων.

�) Χρυσό συλλεκτικό νόμισμα ονομαστικής αξίας 50€, 
κοπής 2022 «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑ-
ΤΡΟ ΕΠΙ�ΑΥΡΟΥ», °ως την ποσότητα των χιλίων πεντα-
κοσίων (1.500) τεμαχίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο �ιοικητής της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

Ι   

 Αριθμ. 2/77049/0025 (3)

Έκδοση αργυρού συλλεκτικού νομίσματος, κο-
πής 2022 «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ - Ε ΔΗ�ΙΚΑ Φ¨§Α §ΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ - PAEONIA PARNASSICA». 

 Ο Α ΑΠΛΗΡΩ§ΗΣ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ
ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 
ΚΑΙ Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ�ΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5403Τεύχος B’ 545/09.02.2022

Ελληνικού �ημοσίου και της Τραπ°ζης της Ελλ¯δος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβ¯σεως δι΄ ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμ¯των του �η-
μοσίου και ¯λλων τινών διατ¯ξεων» (Α’ 203).

2) Τις διατ¯ξεις της παρ. 5 του ¯ρθρου 2 του ν. 1266/ 

1982 «Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής 

και συναλλαγματικής πολιτικής και ¯λλες διατ¯ξεις» 

(Α’ 81).

3) Τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-

ταρρυθμίσεις στην ¯μεση και °μμεση φορολογία και 

¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 127) όπως συμπληρώθηκαν με την 

παρ. 2 του ̄ ρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-

πεζογραμματίων και κερμ¯των ευρώ και φορολογικ°ς 

ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Αν¯θεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακ¯κη»

(Β’ 4805).

7) Την από 2-2-2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 

�ημοσίου και της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος, για την °κδο-

ση αργυρού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξί-

ας 5€, κοπής 2022, σε συσκευασία τριπτύχου εντύπου 

blister «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΕΝ�ΗΜΙΚΑ ΦΥΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ�ΑΣ -

PAEONIA PARNASSICA».

8) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται συνολική δαπ¯νη σε β¯ρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 45.115,18€. Η εν 

λόγω δαπ¯νη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμ°-

νες πιστώσεις οικονομικού °τους 2022, Ειδικού Φορ°α 

1023-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδου 

2420918001, σύμφωνα με τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 45 

του ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974.

9) Το γεγονός ότι από τις διατ¯ξεις της παρούσας 

απόφασης επ°ρχεται αύξηση των εσόδων του �ημοσί-

ου κατ¯ το ποσό των 60.500,00€, (πλ°ον φορολογικού 

εσόδου προερχομ°νου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την °κδοση αργυρού συλλεκτικού νομί-

σματος ονομαστικής αξίας 5€, κοπής 2022, σε συσκευα-

σία τριπτύχου εντύπου blister «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΕΝ�ΗΜΙ-

ΚΑ ΦΥΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ�ΑΣ - PAEONIA PARNASSICA».

Μ°γιστο όριο °κδοσης ορίζεται η ποσότητα των π°-

ντε χιλι¯δων (5.000) τεμαχίων, τα οποία θα διατίθενται 

από το Κεντρικό Κατ¯στημα και τα Υποκαταστήματα της 

Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο �ιοικητής της Τρ¯πεζας της Ελλ¯δος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ    

 Αριθμ. 20621 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός °δρας, αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου  οτίου Πηλίου, για 
°τος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

�ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α) Tις διατ¯ξεις:

1. Τoυ ¯ρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης �ιοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικρ¯της» (Α΄87).

2. Των ¯ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της �ιοίκησης - Καταπολ°μηση �ραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική �ιακυβ°ρνηση. Αποκατ¯σταση 

αδικιών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α’47), όπως το τελευταίο 

προστ°θηκε με το ¯ρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μ°τρα 

για την επιτ¯χυνση του κυβερνητικού °ργου και ¯λλες 

διατ¯ξεις» (Α’21).

3. Των ̄ ρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. �9 της παρ. � του 

¯ρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικ°ς διατ¯ξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α΄94).

4. Της παρ. 2 του ¯ρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατ¯ξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και ¯λλες διατ¯ξεις (Α΄110).

5. Του ¯ρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβ°ρνηση και τα κυβερνητικ¯ όργανα (¯ρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005, Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 

του ¯ρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133) .

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ°-

νης �ιοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς Ελλ¯δας» (Α΄231).

B)

1. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολ¯ου Ντίτορα του Ευαγγ°λου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμ°νης �ιοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερε¯ς Ελλ¯δας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμ°νης �ιοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερε¯ς Ελλ¯δας» (Υ.Ο.�.�. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 21504/16-12-2021 °γγραφο του �ήμου 

Νοτίου Πηλίου.

3. Την υπ’ αρ. 1571/03-02-2022 βεβαίωση του Προϊ-

σταμ°νου της �ιεύθυνσης �ιοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του �ήμου Νοτίου Πηλίου, με την οποία βε-

βαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού °τους 

2022 του �ήμου Νοτίου Πηλίου (ο οποίος ψηφίστηκε με 

την υπ’ αρ. 194/2021 (Α�Α: 6ΘΨΝΩΚΧ-ΧΤΧ) απόφαση 

του �ημοτικού Συμβουλίου του �ήμου Νοτίου Πηλίου 

και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2220/04-01-2022 (Α�Α: 

6ΕΩΚΟΡ10-4�Ξ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμ°νης �ιοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς Ελλ¯δας) 

υπ¯ρχουν εγγεγραμμ°νες πιστώσεις για την κ¯λυψη της 

δαπ¯νης των οδοιπορικών των αιρετών και υπαλλήλων 

του �ήμου Νοτίου Πηλίου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5404 Τεύχος B’ 545/09.02.2022

4. Την αν¯γκη μετακίνησης εκτός °δρας, των αιρετών 

και των με οποιαδήποτε σχ°ση εργασίας υπαλλήλων που 

υπηρετούν στον �ήμο Νοτίου Πηλίου, για εκτ°λεση υπη-

ρεσίας, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

°τος ημερών μετακίνησης εκτός °δρας, των αιρετών και 
υπηρετούντων υπαλλήλων του �ήμου Νοτίου Πηλίου, 
για το °τος 2022, ως εξής:

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

α/α
ΚΛΑ�ΟΣ/

ΕΙ�ΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 �ΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙ�ΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

3
ΜΕΛΗ �ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
21 60

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙ�ΙΚΟΤΗΤΑ/
ΚΛΑ�ΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟ�ΩΝ 1 60

ΠΕ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟ�ΩΝ

4 60

ΠΕ �ΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟ�ΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 60

ΠΕ �ΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 60

ΤΕ �ΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

ΤΕ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟ�ΙΣΤΙΚΟΥ

3 60

�Ε ΦΥΛΑΚΩΝ
ΞΕΝΑ�ΩΝ

1 60

�Ε �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 14 60

�Ε ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 60

�Ε Ο�Η�ΩΝ 6 60

�Ε Υ�ΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

�Ε ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 60

ΥΕ �ΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
Υ�ΡΕΥΣΗΣ

1 60

ΥΕ Υ�ΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡ�ΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 60

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΣΧ. ΚΤΙΡΙΩΝ

2 60

ΣΥΝΟΛΟ 63

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε β¯ρος του 

προϋπολογισμού του �ήμου Νοτίου Πηλίου, οικονομι-

κού °τους 2022, δαπ¯νη ύψους 10.300.00€, που θα καλυ-

φθεί από πιστώσεις που °χουν εγγραφεί στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού °τους 2022 στους πιο κ¯τω κωδικούς:

ΚΑ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟ�ΙΑ

00-6421 2.000,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων αιρετών

00-6423 1.500,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση τρίτων

10-6422 4.000,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 500,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων

25-6422 500,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.500,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων

70-6422 300,00
Οδοιπορικ¯ °ξοδα

και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λ¯ρισα, 3 Φεβρουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμ°νης �ιοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κ°ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005450902220004*


